РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН _

глАвА м ун иц ипАл ь н ог _о_lАи
онА

(РУТУЛЬскиЙ РАиоН)>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ud9 ' ог 2024 г Ns /оТ

Об рверждении Порядка предоставления единовременной денежной

выплаты гражданам Российской Федерачии, заключившим контракт о

прохожденип военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации В целях участия в специальной военной операции

В соответствии со статье й 7 4.1 Бюджетного кодекса РоссиЙскоЙ Федерации,

статьей 20 Федерального закона от б октября 2003 г. Ns 13l-ФЗ коб обших

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

пунктом 9 постановления администрации Мр крутульский район>> от 19 января

2024г. Nsб <Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований из

резервного фонда администрации Мр <рутульский район>> по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий>,

администрация муни ципального района постано вл яет :

1.утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной

денежноЙ выплатЫ гражданам Российской Федерации, закJIючившим контракт о

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в

том чисЛе в добровольческом отряДе кКаспий)), В целях участия в специzLпьной

военной операции (далее - Порядок),
2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских гzIзетах

кРутульские новости И uHypnu И р€tзместить на офиuиальном сайте

администрации Мр <рутульский район> в сети Интернет, а также в социutльных

сетях.
з. Постановление вступает в силу после его офици€шьного опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 25 мая2024 года,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации мР кРутульский район>> Кулиева Дрсена

Амраховича

Глава МР

,{,l Sp

<<Руryльский район>> Д.А. Сулейманов
={оЭl;r'
#i;я

Уl'ВЕРЖi Ц:II
t lос,tановJIснием
<Рl,т1,",lьскIrй paiioH>

порядок
предоставления единовременной денежной выплаты

гражданам Российской Федерачии, заключившим контракт о прохождении

военной службЫ в ВооруЖенныХ СилаХ РоссийскоЙ Фелерации
в целях участия в специальной военной операции

1. Настояrций Порядок предоставления единовременной денежной выплаты

гражданаМ Российской Федерации, заключиВшиМ контракт о прохождении

военной службы в Вооруженных Силах РоссийскоЙ Федерации в целях участия в

специальной военной операции (далее соответственно - ПОРЯДОК, ЕШ),
направлен на оказание дополнительной меры соци€tльной поддержки гражданам

Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военноЙ службЫ

в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специrLпьной

военной операции) и разработан в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 9 посТанОВЛеНИя

администрации МР кРрульский район) от 19 января 2024г. J\Ъб кОб утвержДении
Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда админиСТРаЦИИ

МР кРутульский район> по предупреждению и ликвидации чрезвычаЙных
ситуаций и последствий стихийных бедствий>.

2. ЕДВ в р€вмере 150 000 (Сто тысяч) рублей предоставляется однократно
гражданам Российской Федерации, заключившим не ранее 25 мая 2024 года
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации в целях участия в специirльной военной операции, состоящим на
воинском учете в военном комиссариате Ахтынского района (далее

военнослужащий).
З. Уполномоченным органом по принятию заявления и документов от

военнослужащих и принятию решения о н€Lпичии (об отсутствии) оснований для
предоставления ЕДВ является отдел безопасности, гражданкой обороны и
чрезвычайных ситуаций администрации МР <Рутульский район> (да-гlее

уполномоченный орган).
4. !ля получения ЕШ военнослужащий либо уполномоченное им на

основании оформленной в соответствии с действующим законодательством
доверенности лицо предоставляет любым доступным способом должностному
лицу уполномоченного органа оформленное на бумажном носителе заявление на
предоставление ЕЛВ по форме согласно приложению }lb 1 к настоящеIчry Порядку
(далее - заявление).

5. Заявление и документы от военнослужащих принимаются должностным
лицом уполномоченного отдела по адресу: Республика !агестан, с. Рутул, ул.
I_{ентральная, д. 593, телефон 8 (989)-679-00-94 (далее - должностное лицо
уполномоченного органа).

6. К заявлению прилагаются следующие документы:
6. l . документ, удостоверяющий личность военнослужащего;
6 .2 . б анковские реквизиты сч ета военнослужаще го ;

6.3. копия ИНН военнослужащего;

6.4. копия СНИЛС военнослужащего;

6.5. докуменТ, подтвержлuЬщ"й факт заключения военносЛужащим не

ранее 0 1 мая 2024года контракта о прохождении военной службы в Вооруженных

Силах Российской Федерации в целях участия в специ€tльной военной операции;

6.6.копиЯДокУМенТа'ПоДТВержДаЮЩеГо'ЧТоВоенносЛУжаЩийсостоиТна

учете в военном комиссариате Ахтынского района;

6.7. согласие военнослужащего на обработку персонаJIьных данных,

оформленное в соответствии с приложением Jrгs 2 к настоящему Порядку;

6.8. оформленная в соответствии с действующим законодательством

до".р.rпо.ri (..n' с заявлениеМ обращается лицо, действующее от имени

военнослужащего по доверенности) . n,n/..,

от имени военнослужащего заявление и документы вправе подать любой

совершеннолетний член его семьи с одновременным представлением документов,

подтверждающих родство с военнослужащим,

7. !,окументы, предусмотренные пунктом б настоящего Порядка,

предоставляются:
7.1. при личном обращении - в подлинниках либо в копиях с предъявлением

оригинала. .ц,окументы, предоставленные в подлинниках, копируются и

заверяются должностным лицом уполномоченного органа, а подлинники

возвращаются заявителю ;

7.2. при направлении заявления путем почтового отправления - в копиях,

заверенных в соответствии с действующим законодательством.

8. Заявление и документы, указанные в пункте б настоящего Порядка,

регистрируются должностным лицом уполномоченного органа в день их

поступления в журнале учета с указанием даты и времени поступления, а также

проставлением соответствующей отметки в заявлении, Копия заявления

направляется военнослужащему.
9. Щокументы, прилагаемые к заявлению, проверяются должностным лицом

уполномоченного органа на их комплектность в день их поступления,

l0. Решен". о "-"чии
(об отсутствии) оснований для предоставления Елв

принимается уполномоченным органом не позднее 2 рабочих дней со дн,I

регистрации должностным лицом уполномоченного органа заявления и

документов.
1 1. Уполномоченный орган принимает решение об отсутствии оснований

для предоставления Е,ЩВ в случае:
l 1.1. непредставления при обращении в уполномоченный орган за

получением Е!,В документов, предусмотренных пунктом б настоящего Порядка;

1 1.2. выявления в предоставленных документах недостоверных сведений;

1 1.3. отсутствия у военнослужащего права на получение ЕДВ;
1 1.4. подачи нескольких заявлений о предоставлении Е!,В в отношении

одного и того же военнослужащего. В этом случае ЕлВ предоставляется на

основании заявления, которое зарегистрировано должностным лицом

уполномоченного органа первым;
1 1.5. наличия ранее принятого решения о предоставлении Елв

военнослужащему в соответствии с настоящим Порядком.

ВслУчаеПриняТиярешеНияоботсУтсТВииосноВанийДляПреДосТаВления
ЕдВ уполноМоченный оргаН в сроК не позднее З рабочих дней со дня принятия

решения доводит его до ,ur""ran, способом, указанным в заявлении, с

разъяснением причины отказа,

12. Военнослужащий вправе повторно обратиться с заявлением, устранив

причины, по norop"r, было принято р.r.п"i об отсутствии оснований для

предоставлениЯ Едв'
,rrrрния о наличч - япредоставлениЯ

13.ВслУчаеПриНяТиярешенияон€UlИЧииосноВанииДЛ
ЕлВ должностное лицо в денЬ принятия решения готовит проект распоряжения

администрации Мр <рутульский район> о выделении бюджетных ассигнований

f.r.р""ого фонда администрации Мр крутульский район> в порядке и сроки,

установленныепостановлениемадминистрации
мр крутульский район> от

19 января 2024 г. JVg б коб утверждении Правил выделения бюджетных

ассигнованиЙ из резервного фонла администрации МР кРутульскиЙ раЙон) по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий

стихийных бедствий>.
14. ЕдВ перечисляется на счет военнослужащего, указанный в заявлении,

не позднее 5 рабочих дней после издания распоряжения администрации

мр <рутульский район> о выделении бюджетных ассигнований.

15. Уполномоченный орган формирует персон€шьное дело о

предоставлении Едв, в котором хранятся все документы, связанные с

предоставлением ЕДВ.
16. В соответствии с Федеральнымзаконом от 2].07.2006 J\b 152-ФЗ (о

персонztЛьныХ данных)) обеспечИваютсЯ конфидеНциzLпьность и защита

персональных данных, полученных при предоставлении Еш.

l Iриложсние Nэ

к Ilорялку lIрсдос,lавJIсни,l "д""о,р,",""ой
лснежноЙ выllJlатыIр_ажданам

Российской Фелсраtlии- за*люч"в"Iи" конФакт о прохожлении воеlIнои

;;ЙЪ;;;Ъ,r"р'уо*.,,,,о,* Си,qах Российской Фелсрации в llеJlях }пiас,tия в

спеttиаlыtой Boelrtloй операlии

Администрация
МР кРутульский район)

(фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии) заявителя)

телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам

РоссийсКой ФедеРации, закJrючиВшиМ контракТ о прохождении

военной службЫ в ВооруЖенныХ Силах РоссийскоЙ Федерации

в целях участия в специальной военной операции

1. Прошу предоставить единовременную денежную выплату в рiLзмере

1 50 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей

(фамилия, имя, отчество (последнее - лри наличии ) военнослужащего)

(дата рождения) (паспорт: серия, номер, кем, когда выдан

зарегистрированному по месту жительства по адресу:

заключившему контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах

РоссийскоЙ Федерации в целях участия в специ€rльной военной операции.

Контракт заключен
(дата заключения контракта)

Наименование комиссариат

Единовременную денежную выплату прошу перечислить:

на имя

(полное наименование кредитной организации)

на л/с Jф

(фамилия, имя. отчество (последнее - при наличии) военнослужащего полностью)

Приложение:

l. копия паспорта военнослужащего;

2. банковские реквизиты счета военнослужаIцего;

3. копия ИНН военнослужащего;

4. копия СНИЛС военнослужащего;

5. документ, подтВерждаюЩий факт закJIючения контракта;

6. иные документы, указанные в Порядке,

!,ополнительно прилагается доверенность (если заявление подается

представителем по доверенности),

Способ уведомлениJI о принятом решении:

1. Почта

(указать адрес)

2. Электронный адрес

(указать адрес электронной почты

щостоверность сведений, содержащихся в заявлении, подтверждаю:

(подпись заявителя) (фамилия. инициа-пы)

2. С Порядком предоставления единовременной денежной выплаты

гражданаМ Российской Федерации, заключиВшиМ контракТ о прохождении

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в

специаJIьной военной операции, ознакомлен(-а):

(подпись заявителя) (фамилия, инициалы) (лата;

3. ознакомлен(-а), что единовременная денежная выплата производится

единовременно и однократно:

(подпись заявителя)

Заявление и документы в количестве

(фамилия, инициалы)

(подпись должностного лица) (фамилия, инициалы)

ll 202 года

экз. приняты:

Решение (ненужное зачеркнуть):

имеются основания для предоставления единовременной денежной выплаты,

Заявление и документы направлены для подготовки проекта распоряжения

администрации МЪ пГутуп".*йй раЙон> "_" 202- года,

отсутствуют основания для предоставления единовременной денежной выплаты

в соответствии с

(указать пункт Порядка)

202_года

(подпись должностного лица уполномоченного
органа)

(фамилия.
инициалы)

I lриложсrrие Nэ 2

кlIорялкуllрслос't.llВленияслиноВрсменнойлснежнойВыllJIаl.ыlрlDкдlшамРоссийскоЙ
Федераtlии'заклlочIlВlIIимкоIlФактопрохожлеllиивоенttойс.пухбывI}оору.lкеltItыхСила,ч

Российскоiлd,.;..рu.ц""ВltсJlяхуlас'[иявсtlеtlиа.rьноЙRоеннойоlIсраIии

соглАсиЕ
на обработку персона"пьных данных

я.
(Ф,и.о.)

года рождения, паспорт серии

N9 выдан

проживающий по адресу:

даю согласие адмиНистраци; МР <РутУльскиЙ раЙон) на обрабОтку моиХ ПеРСОНtt,lЬНЫХ

данных В целях предоставления единовременной денежной выплаты гражданам

РоссийскоЙ Федерации, заключившим контракт о tlрохождении военной службы в

Вооруженных Силах РоссийскоЙ Федерации в целях участия в специiL,Iьной военной

операции, в соответствии с постановлением администрации МР <РутульскиЙ раЙон) от

м
Персона-пьные данные' в отношении которых даеТся настоящее согласие, вкJIючают

данные, укzваннЫе в заявлении и В представЛенныХ документах, в том числе: фамилию,

имя, отчество; сведения о документе, удостоверяющем личность (вид, дата выдачи,

реквизиты); Инн; Снилс; дату рождения; адрес места регистрации и места жительства

(пребывания); сведения о расчетных счетах, открытых в кредитной организации для

перечисления денежной выплаты. Щействия по обработке персонtlльных данных

вкJIючаюТ в себя: сбор, запись, систематизацию, накоtIление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение. использоВание, передачУ (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокироваЕие, удчtление, уничтожение

персонirльных данны;. Обработка персонuLльных данных осуществляется без

использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи заявления

на предоставление единовременной денежной выплаты до моего письменного отзыва

настоящего согласия.

(подпись, фамилия и инициалы)

Щата дачи согласия "_" 202 г

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(рутульскиЙ рдЙон>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,, &Э ,, оf 2024 г. Ns tЮб

О внесении изменении в постановJIение администрации МР <РУryльский

райою> от 19 января 2024 г. Л|Ь б

В соответствии со статьями 74.1 и 8l Бюджетного Кодекса РоссиЙСКОЙ

Федерации, в целях дополнительной материzlльной поддержки граждан

Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военноЙ слУЖбы

сроком на один год и более, администрация муниципальноГО РайОНа
постановляет:

1. Внести в Правила выделения бюджетных ассигнованиЙ из резерВноГо

фонда администрации МР кРугульский район> по предупреждению и ликВиДацИИ

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденных
постановлением администрации МР кРуryльский район> от 19 января 2024 Г. J\Ъ 6

коб утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного

фонда администрации Мр <рутульский район> по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий> изменения изложив

пункт 9 указанных правил в следуюrцей редакции:
(9. Бюджетные ассигнования выделяются муницип€lльным органам и

администрациям сельскрD( поселений МР кРрульский район>:
на выполнение неотложных мероприятиЙ по предупреждению возможньIх

чрезвычайных сиryаций;
для предоставления единовременной денежной выплаты гражДанаМ

Российской Федерации, закJIючившим контракт о прохождении военноЙ слryжбы в

Вооружённых силах Российской Федерации в целях у{астия в специ€lльноЙ военноЙ

операции.).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместитеJUI главы

администр ации Кулиева А. А.

fý а
Глава
МР <Руryльский район>> , Д.А. Сулейманов

,Jэау